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	PJESA 1: PËRMBLEDHJE EKZEKUTIVE  

Nevoja për të bërë ndryshime në Ligjin e Sigurisë dhe Shëndetit në Punë, ka ardhur si rezultat i plotësimeve të direktivës 91/383/EEC, direktivë e cila zgjeron fushëveprimin e punëtorëve "të përkohshëm, afatgjatë dhe të punësuarve nga agjensitë".

Direktive e Këshillit 91/383/EEC plotëson masat për nxitjen e përmirësimeve mbi sigurinë dhe shëndetin në punë të punëtorëve me marrëdhënie pune të qëndrueshme ose marrëdhënie të përkohshme të punës si dhe të punësuarve nga agjensitë .

Ndryshimi i ketij akti ligjor është përfshire në Planin Kombëtar të Integrimit Europian.

Inspektorati Shtetëror i Punës dhe Shërbimeve Shoqërore si një nga institucionet e ngarkuara për kontrollin e zbatimit të këtij ligji, propozon ndryshimet si më poshtë :

Në pikën 18 të nenit 5 të Ligjit Nr 10237, date 18.02.2010 “Për sigurinë dhe Shëndetin në punë”, i ndryshuar,  shtohet fjalia: “përfshirë të punësuarit me kohë të plotë, kohë të pjeshme apo edhe me punësim të përkohëshëm”.

Mbas pikës 19, të nenit 5 shtohet pika 19.1 me këtë përmbajtje: “Person i vetëpunësuar” është personi i cili punon për përfitim personal, përfshirë të punësuarin me kohë të plotë apo të pjesshme, që rregullohet mbi të drejtat dhe detyrimet sipas legjislacionit ne fuqi.”\

Mbas nenit 6 te shtohet neni 6/1 me këtë permbajtje (Neni 3 i projektligjit):

Detyrimet e përgjithshme të personit të vetëpunësuar do te rregullohen me Vendim të Këshillit të Ministrave.

Mbas nenit 8 të shtohet neni 8/1 me këtë përmbajtje (Neni 4 i projektligjit):

Detyrimet e veçanta të personit të vetëpunësuar do te rregullohen me Vendim të Këshillit të Ministrave.

Përfshirja në këtë ligj e konceptit “person i vetëpunësuar”, është rekomandim i Këshillit të Bashkimit Europian, me qëllim trajtimin e kësaj kategorie si çdo punëmarrës tjetër, në kuptim të sigurisë dhe shëndetit në punë. Aksidentet në punë dhe sëmundjet profesionale përsa i përket kategorisë së personave të vetëpunësuar, kanë kosto të lartë ekonomike, sociale dhe humane.

Përkufizimi i dhënë në pikën 19.1 është i përgjithshëm, pasi termi vetëpunësim është më i gjëre duke përfshirë edhe konceptin tatimor dhe atë të sigurimeve shoqërore dhe për këtë arsye në këtë përkufizim termi, jemi shprehur që kjo kategori rregullohet mbi të drejtat dhe detyrimet e legjislacionit në fuqi. 

Kështu :

Ligji nr 9136, datë 11.09.2003, “Për mbledhjen e kontributeve të detyrueshme të sigurimeve shoqërore dhe shëndetësore në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar , përkufizon se:

“I vetëpunësuar” është një tatimpagues i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit dhe në organet tatimore si “person fizik”. I vetëpunësuari mund ta ushtrojë veprimtarinë ekonomike me këto statuse: “i vetëpunësuar i vetëm”, “i vetëpunësuar me punëmarrës”, “i vetëpunësuar me punëmarrës dhe punonjës të papaguar të familjes”, “i vetëpunësuar pa punëmarrës me punonjës të papaguar të familjes”. 

Ndërsa Ligji nr 10383, datë 24.2.2011 “Për sigurimin e detyrueshëm të kujdesit shëndetësor në Republikën e Shqipërisë i ndryshuar” jep këtë përkufizim si më poshtë:

“Të vetëpunësuar” janë të gjithë personat që punojnë për llogari të tyre, si artizanë, biznesmenë të vegjël, konsulentë, pronarët e vetëm të një biznesi, fermerë dhe të tjerë të ngjashëm me ta, sipas legjislacionit të punës

Pra në përmbledhje të shpjegimeve të më sipërme, sjellim në vëmëndje se :

Të vetëpunësuarit paguajnë kontribute sigurimesh për efekt të barrëlindjes dhe të pensioneve (përfshihet pension pleqërie, pension invaliditeti dhe pension familjar).

Pra, kjo kategori nuk paguan kontribute sigurimesh për sëmundjet, aksidentet në punë dhe sëmundjet profesionale dhe për papunësinë.

Përmirësimi i standarteve të sigurisë dhe shëndetit në punë, për të vetëpunësuarit mund ti bëjë ata me standarte konkurruese, në nivel europian.



	PËRKUFIZIMI I PROBLEMIT

Cili është problemi në shqyrtim dhe cilat janë shkaqet e tij? Pse është e nevojshme ndërhyrja qeverisë? 

Nevoja për të bërë ndryshime në Ligjin e Sigurisë dhe Shëndetit në Punë, ka ardhur si rezultat i plotësimeve të direktivës 91/383/EEC, direktivë e cila zgjeron fushëveprimin e punëtorëve "të përkohshëm, afatgjatë dhe të punësuarve nga agjensitë".

Unifikim dhe pergfshirje e termit vetepunesim ne legjislacionin e punes.



	OBJEKTIVAT

Cilat janë objektivat dhe efektet e synuara të propozimit? 

Objektivat kryesore të këtij propozimi janë: 

· Përcaktimi i termit të vetpunësuar, në Ligjin Nr 10237, datë 18.02.2010“Për sigurinë dhe shëndetin në punë”, i ndryshuar,  me qellim perfshirjen e kesaj kategorie te punesuarish 



	OPSIONET E POLITIKAVE

Cilat janë opsionet kryesore të politikave, duke përfshirë mënyrat ndaj rregullimit? Duhet të bëni krahasimin e avantazheve/përfitimeve kryesore dhe të dizavantazheve/kostove të opsioneve të mundshme. Duhet të përcaktoni detajet në lidhje me opsionin e preferuar.

Opsionet e mëposhtme janë vlerësuar në funksion të arritjes së objektivave të politikave:

Opsioni 0: – status quo-ja.

Opsioni 1– hartimi i nje ligji te ri

Opsioni 2: – ndryshimi i ligjit nr. 10237, datë 18.02.2010 “Për sigurinë dhe shendetin në punë”, i ndryshuar. 


	ANALIZA E NDIKIMEVE

Cilat janë ndikimet e opsionit të preferuar? Kjo duhet të përfshijë ndikimet me vlerë monetare të përcaktuar dhe ndikimet pa vlerë monetare të përcaktuar mbi buxhetin dhe bizneset.

Propozimi pritet të sjellë ndikime sociale: - barazi më të madhe në tregun e punës (ndikimet e drejtpërdrejta) si dhe përmirësime të mirëqenies personale të fituara nëpërmjet paguan kontributeve të sigurimeve për sëmundjet, aksidentet në punë dhe sëmundjet profesionale dhe për papunësinë, që aktualisht kjo kategori nuk i paguan.

Propozimi pritet gjithashtu të sjellë kalime pagesash: - rritje të të ardhurave tatimore.

	ARSYETIMI I OPSIONIT TË PREFERUAR 

Shpjegoni arsyet për zgjedhjen e opsionit të preferuar. Ju lutemi jepni nëse është e mundur koston dhe përfitimin me vlerë të përcaktuar monetare.

Kostoja e përllogaritur në total e opsionit të preferuar mbi buxhetin e shtetit gjatë periudhës 3-vjeçare menjëherë pas miratimit të ligjit (kostoja në total në lek, çmimet aktuale, në terma nominalë):

Opsioni i rekomanduar/i preferuar është Opsioni 2. 

Opsioni do të përmirësojë standartet e sigurisë dhe shëndetit në punë, për të vetëpunësuarit, si dhe  mund ti bëjë ata me standarte konkurruese, në nivel europian.

Për shkak të të dhënave dhe informacionit të kufizuar, nuk ka qenë e mundur të përcaktohet vlera monetare e kostove dhe e përfitimeve të ndikimeve të mundshme. 

Nuk ka kosto, për Buxhetin e Shtetit

Kostoja e përllogaritur në total e opsionit të preferuar për buxhetin e shtetit gjatë periudhës 3-vjeçare menjëherë pas miratimit të ligjit (kostoja në lek në total, çmimet aktuale, në terma nominalë): 

Viti 2019

Viti 2020

Viti 2022



	

	KONSULTIMI

Jepni një përmbledhje të çdo konsultimi të kryer (me kë dhe si jeni konsultuar?), çfarë pikëpamjesh janë shprehur, si janë trajtuar ato, domethënë çfarë ndryshimesh janë pranuar dhe çfarë janë refuzuar dhe arsyet pse?)
Eshte ne konsultim me Ministrine e Shendetesise


	ZBATIMI DHE MONITORIMI

Si do të organizohen zbatimi dhe monitorimi?

Ministria përgjegjëse për çështjet e punësimit do të monitorojë zbatimin e ligjit nga Inspektorati Shtetëror i Punës dhe Shërbimeve Shoqërore dhe Ministria e Shendetsise.



	PJESA 2: BAZA KRYESORE E ANALIZËS DHE E PROVAVE 


Historik

· Jepni kontekstin e politikës

Ndryshimi i Ligjit nr 10237, date 18.02.2010 “Për Sigurine dhe Shendetin ne Pune” , i ndryshuar , eshte  perfshire në Planin Kombëtar të Integrimit Europian
Objektivi i politikës

· Vendosni objektiva që korrespondojnë me problemin dhe shkaqet e tij.

· Sigurohuni që objektivat janë specifikë, të matshëm, të arritshëm, realë dhe në kohë.

Përmirësimi i standarteve të sigurisë dhe shëndetit në punë, për të vetëpunësuarit mund ti bëjë ata me standarte konkurruese, në nivel europian.

Përshkrimi i opsioneve të shqyrtuara

· Përshkruani opsionin e status quo-së. 

· Identifikoni dhe përshkruani të gjitha opsionet e politikave që keni marrë parasysh.

· Shpjegoni se si janë zgjedhur opsionet e renditura.  

Opsioni 2 , pasi kemi termin tw vepw.....

Vlerësimi i opsioneve/analizimi i ndikimeve

· Identifikoni se kush preket.

· Identifikoni llojet e ndikimeve për secilin grup të prekur; bëni dallimin midis ndikimeve të drejtpërdrejta dhe jo të drejtpërdrejta.

· Për ndikimet e drejtpërdrejta:

· Përshkruani nga ana cilësore ndikimet e drejtpërdrejta mbi grupet e prekura.

· Analizoni nga ana sasiore ndikimet më të rëndësishme të drejtpërdrejta.

· Përcaktoni vlerën monetare të ndikimeve më të rëndësishme të drejtpërdrejta aty ku është e mundur (shih aneksin 1/a për tabelën që mund të përdorni).

· Analizoni ndikimin mbi ndërmarrjet e vogla dhe të mesme.

Të vetëpunësuarit paguajnë kontribute sigurimesh për efekt të barrëlindjes dhe të pensioneve (përfshihet pension pleqërie, pension invaliditeti dhe pension familjar).

Pra, kjo kategori nuk paguan kontribute sigurimesh për sëmundjet, aksidentet në punë dhe sëmundjet profesionale dhe për papunësinë.

· Për ndikimet jo të drejtpërdrejta:

Te gjithe bizneset qe krijohen te rinj dhe kalojne permes fazes se vetepunesimit. 

· Përshkruani nga ana cilësore ndikimet jo të drejtpërdrejta mbi grupet e prekura.

· Analizoni ndikimin mbi konkurrencën.  

Po ndikon ne uljen e konkurrences se pandershme ne tregun e punesimit, pasi standartizohet sherbimi qe marr kjo kategori te punesuarish

· Diskutoni kufizimin e analizës:

· Jepni supozimet në të cilat janë bazuar parashikimet dhe risqet, të cilave ato u nënshtrohen.

· Tregoni sa të forta, të pavarura dhe të rëndësishme janë provat që mbështesin supozimet.

· Tregoni se çfarë mund të pengojë realizimin e përfitimeve, të rrisë kostot ose të sjellë pasoja të papritura.

Nuk parashikojmw  pasoja , pervec unifikimit te procedurave. 

· Përmblidhni vlerësimin e opsioneve:

·  Paraqisni një pasqyrë përmbledhëse të të gjitha ndikimeve të opsioneve të analizuara.

· Shpjegoni se si ndikimet e të gjitha opsioneve të analizuara krahasohen me njëra-tjetrën.

· Paraqisni përllogaritjet më të mira të përgjithshme neto të ndikimit me vlerë monetare të përcaktuar për çdo opsion (shih aneksin 1/b për tabelën që mund të përdorni). 

· Ndikimet ekonomike

Ndikimet sociale

Ndikon drejtperdrejt ne situaten sociale te individeve qe jane ne te tille marrefdhenie pune.

Përmbledhje e ndikimeve

Kalimet e pagesave

Arsyetimi i opsionit të preferuar

· Zgjidhni opsionin e preferuar, bazuar në analizë. 

· Shpjegoni arsyetimin tuaj.  

Zgjedhja e Opsionit 2 eshte me e pershtatshme per kete rregullim ligjor.

Çështje të zbatimit

· Shpjegoni se cila njësi do të jetë përgjegjëse për zbatimin e opsionit të zgjedhur.

· Shpjegoni pengesat e mundshme për zbatimin e opsionit të zgjedhur.

· Përshkruani masat që do të ndërmerren gjatë zbatimit për të arritur qëllimet e politikës.

· Specifikoni të gjitha kërkesat e përputhshmërisë dhe të zbatimit. 

· Ministria përgjegjëse për çështjet e punësimit, Inspektorati Shtetëror i Punës dhe shërbimet sociale, Ministria e Shwndetsisë, ngarkohen me përgjegjësinë e zbatimit të Ligjit "Për sigurine dhe shendetin ne pune".

· Ministria përgjegjëse për çështjet e punësimit dhe Ministria e Shendetesise do të monitorojë zbatimin e Ligjit “Per sigurine dhe Shendetin ne Pune".

Faza e shqyrtimit/vlerësimit

· Jepni një përshkrim të përmbledhur të masave të monitorimit dhe të vlerësimit.

· Identifikoni  kriteret/treguesit për të matur arritjen e qëllimeve ose progresin drejt tyre.

Raporti i vlerësimit të ndikimit - Shtojca 2/a
Tabela: Vlera aktuale neto në total (VAN) - kostot dhe përfitimet me vlerë monetare të përcaktuar në milionë lekë e zbritur për 10 vjet (Vlera aktuale e kostos dhe vlera aktuale e përfitimit); krahasuar me status quo-në.    

	
	Viti  1
	Viti 2
	Viti 3
	Viti 4
	Viti 5
	Viti 6
	Viti 7
	Viti 8
	Viti 9
	Viti 10

	Faktori zbritës 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kosto për buxhetin – një herë
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kosto për buxhetin – në vazhdim
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kosto për biznesin – një herë
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kosto për biznesin – në vazhdim
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kosto për grupet e tjera – një herë
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kosto për grupet e tjera – në vazhdim 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kosto në total 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kosto e zbritur në total = Kosto në total x faktorin zbritës
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Përfitimi për buxhetin – në vazhdim
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Përfitimi për biznesin – një herë
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Përfitimi për biznesin – në vazhdim
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Përfitimi për grupet e tjera – njëherë
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Përfitimi për grupet e tjera – në vazhdim 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kosto për buxhetin – në vazhdim
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Përfitimi në total
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Përfitimi i zbritur në total = Përfitimi në total x faktorin zbritës
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Vlera aktuale e kostos në total 
	

	Vlera aktuale e përfitimit në total
	

	Vlera aktuale neto (VAN) = Vlera aktuale e përfitimit në total – Vlera aktuale e kostos në total
	


Raporti i vlerësimit të ndikimit - Shtojca 2/b 
Tabelë: Vlera aktuale neto në total e çdo opsioni   
	Opsioni
	Vlera aktuale në milionë lekë
	Vlera aktuale neto në milionë lekë

	
	Kosto
	Përfitimi
	

	Opsioni 1
	
	
	

	Opsioni 2
	
	
	


Historik

· Jepni kontekstin e politikës

Ndryshimi i Ligjit nr 10237, date 18.02.2010 “Për Sigurine dhe Shendetin ne Pune” , i ndryshuar , eshte  perfshire në Planin Kombëtar të Integrimit Europian
Objektivi i politikës

· Vendosni objektiva që korrespondojnë me problemin dhe shkaqet e tij.

· Sigurohuni që objektivat janë specifikë, të matshëm, të arritshëm, realë dhe në kohë.

Përmirësimi i standarteve të sigurisë dhe shëndetit në punë, për të vetëpunësuarit mund ti bëjë ata me standarte konkurruese, në nivel europian.

Përshkrimi i opsioneve të shqyrtuara

· Përshkruani opsionin e status quo-së. 

· Identifikoni dhe përshkruani të gjitha opsionet e politikave që keni marrë parasysh.

· Shpjegoni se si janë zgjedhur opsionet e renditura.  

Opsioni 2 , pasi kemi termin tw vepw.....
Vlerësimi i opsioneve/analizimi i ndikimeve

· Identifikoni se kush preket.

· Identifikoni llojet e ndikimeve për secilin grup të prekur; bëni dallimin midis ndikimeve të drejtpërdrejta dhe jo të drejtpërdrejta.

· Për ndikimet e drejtpërdrejta:

· Përshkruani nga ana cilësore ndikimet e drejtpërdrejta mbi grupet e prekura.

· Analizoni nga ana sasiore ndikimet më të rëndësishme të drejtpërdrejta.

· Përcaktoni vlerën monetare të ndikimeve më të rëndësishme të drejtpërdrejta aty ku është e mundur (shih aneksin 1/a për tabelën që mund të përdorni).

· Analizoni ndikimin mbi ndërmarrjet e vogla dhe të mesme.
Të vetëpunësuarit paguajnë kontribute sigurimesh për efekt të barrëlindjes dhe të pensioneve (përfshihet pension pleqërie, pension invaliditeti dhe pension familjar).

Pra, kjo kategori nuk paguan kontribute sigurimesh për sëmundjet, aksidentet në punë dhe sëmundjet profesionale dhe për papunësinë.
· Për ndikimet jo të drejtpërdrejta:

Te gjithe bizneset qe krijohen te rinj dhe kalojne permes fazes se vetepunesimit. 
· Përshkruani nga ana cilësore ndikimet jo të drejtpërdrejta mbi grupet e prekura.
· Analizoni ndikimin mbi konkurrencën.  

Po ndikon ne uljen e konkurrences se pandershme ne tregun e punesimit, pasi standartizohet sherbimi qe marr kjo kategori te punesuarish
· Diskutoni kufizimin e analizës:

· Jepni supozimet në të cilat janë bazuar parashikimet dhe risqet, të cilave ato u nënshtrohen.

· Tregoni sa të forta, të pavarura dhe të rëndësishme janë provat që mbështesin supozimet.

· Tregoni se çfarë mund të pengojë realizimin e përfitimeve, të rrisë kostot ose të sjellë pasoja të papritura.

Nuk parashikojmw  pasoja , pervec unifikimit te procedurave. 
· Përmblidhni vlerësimin e opsioneve:

·  Paraqisni një pasqyrë përmbledhëse të të gjitha ndikimeve të opsioneve të analizuara.

· Shpjegoni se si ndikimet e të gjitha opsioneve të analizuara krahasohen me njëra-tjetrën.

· Paraqisni përllogaritjet më të mira të përgjithshme neto të ndikimit me vlerë monetare të përcaktuar për çdo opsion (shih aneksin 1/b për tabelën që mund të përdorni). 

· Ndikimet ekonomike

Ndikimet sociale

Ndikon drejtperdrejt ne situaten sociale te individeve qe jane ne te tille marrefdhenie pune.
Përmbledhje e ndikimeve

Kalimet e pagesave

Arsyetimi i opsionit të preferuar

· Zgjidhni opsionin e preferuar, bazuar në analizë. 

· Shpjegoni arsyetimin tuaj.  

Zgjedhja e Opsionit 2 eshte me e pershtatshme per kete rregullim ligjor.
Çështje të zbatimit

· Shpjegoni se cila njësi do të jetë përgjegjëse për zbatimin e opsionit të zgjedhur.

· Shpjegoni pengesat e mundshme për zbatimin e opsionit të zgjedhur.

· Përshkruani masat që do të ndërmerren gjatë zbatimit për të arritur qëllimet e politikës.

· Specifikoni të gjitha kërkesat e përputhshmërisë dhe të zbatimit. 
· Ministria përgjegjëse për çështjet e punësimit, Inspektorati Shtetëror i Punës dhe shërbimet sociale, Ministria e Shwndetsisë, ngarkohen me përgjegjësinë e zbatimit të Ligjit "Për sigurine dhe shendetin ne pune".

· Ministria përgjegjëse për çështjet e punësimit dhe Ministria e Shendetesise do të monitorojë zbatimin e Ligjit “Per sigurine dhe Shendetin ne Pune".

Faza e shqyrtimit/vlerësimit

· Jepni një përshkrim të përmbledhur të masave të monitorimit dhe të vlerësimit.

· Identifikoni  kriteret/treguesit për të matur arritjen e qëllimeve ose progresin drejt tyre.

Raporti i vlerësimit të ndikimit - Shtojca 2/a
Tabela: Vlera aktuale neto në total (VAN) - kostot dhe përfitimet me vlerë monetare të përcaktuar në milionë lekë e zbritur për 10 vjet (Vlera aktuale e kostos dhe vlera aktuale e përfitimit); krahasuar me status quo-në.    

	
	Viti  1
	Viti 2
	Viti 3
	Viti 4
	Viti 5
	Viti 6
	Viti 7
	Viti 8
	Viti 9
	Viti 10

	Faktori zbritës 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kosto për buxhetin – një herë
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kosto për buxhetin – në vazhdim
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kosto për biznesin – një herë
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kosto për biznesin – në vazhdim
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kosto për grupet e tjera – një herë
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kosto për grupet e tjera – në vazhdim 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kosto në total 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kosto e zbritur në total = Kosto në total x faktorin zbritës
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Përfitimi për buxhetin – në vazhdim
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Përfitimi për biznesin – një herë
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Përfitimi për biznesin – në vazhdim
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Përfitimi për grupet e tjera – njëherë
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Përfitimi për grupet e tjera – në vazhdim 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kosto për buxhetin – në vazhdim
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Përfitimi në total
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Përfitimi i zbritur në total = Përfitimi në total x faktorin zbritës
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Vlera aktuale e kostos në total 
	

	Vlera aktuale e përfitimit në total
	

	Vlera aktuale neto (VAN) = Vlera aktuale e përfitimit në total – Vlera aktuale e kostos në total
	


Raporti i vlerësimit të ndikimit - Shtojca 2/b 
Tabelë: Vlera aktuale neto në total e çdo opsioni   
	Opsioni
	Vlera aktuale në milionë lekë
	Vlera aktuale neto në milionë lekë

	
	Kosto
	Përfitimi
	

	Opsioni 1
	
	
	

	Opsioni 2
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